N os Ladislaus de Chaak Vayvoda Transy)vaniae, et Comes de 
Zolnok. Memoriae commendamus multis Christicolis praesens .. .. . .. cemen-
tibns pandimus his scriptis . , .... Koztha, nec non Sthanchul, et Volku) 
sacerdos, alias Keneziis de Ryusor Districtus Hatzag simul cum fratribus et 
filiis ipsorum contra Sacrum Regium Diadema, et Dominum nostrum Impera­
torem gloriosum, ac nostrurn Vayvodaws honorem ipsomm infidelitate pro-
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terviam ostendendo I depopulatis, et devastatis Possessionihus ipsius Domi1ni 
nostri per ipsos. hactenus pro keneziatu tentis, et possessis, se ad partes 
Moldaviae nequiter et infideliter transeundo, et furtiva faciendo I nune sirnul 
cum cunctis hujus Regni hostibus, et inimicis, in depraedationem, et vasta­
tionem ejusdem Regni machinantes, ,iidem pfora spolia, facfnora, et atia ma­
lorum genera perpetrasse, perpetrareque per}1ibentur, et quia totum Kemezia­
tum ipsorum, pnta, directa mediţtas totius Keneziatus Possessionis Ryusor 
praeclictae, nec non liberae eorum ViUae SyereI vocatac, in eodem Districtu 
exis,tent , (ratione dictae eorum ,infidelitatis, ad Dominurn nostrum lmperatorem) 
manibusque nostris rite devolutum exstitit, et redactum, pro eo noş, una 
cum Juratis, et universitate nobilium, ac Keneziorum Ipsius Districtus Hatzak, 
sana exinde deliberatione, ac consilio et voluntate eorumdem praefatos Koztha,. 
Sthandrnl, et Voleul Sacerdotem cum ipsorum fra tribus, et haeredibus, mera 
auctoritate in pers0na dicti Domini nostri lmperatoris, et tota potestatis Vay­
vodatus nostri plenitudine; dieto ipsorun1 Keneziatu, et dicta possessione Ry•J­
sor vocata , nec non jam dicta libera villa Syerel nominata habito, et exist .. 
privamus, et prorsus d.estitutos, et în aevum orba tos committimus, cunctisque 
uti dicti Domini nostri ex suae serenitatis Regni infidelibus perpetm.1m silen­
tium in persana suae majestatis imponîmus de eisdem . . . .. . . . sic legi-
time peractis . . . ... nihilominus, et signanter recensitis fidelitatibus, et 
multifariis fridelibus obseguiis nobilium Michaelis, et Bozorad, ac Joannis filio­
rum quondam Joannis de dicta Ryusor per ipsos jugiter et solerter, insigni­
ţerque sacro Regio Diademati locis, eţ temporibus in conventibus, summa 
cum diligentia, virtute eximia laudabiliter exhihitis, et impensis, et praesertim 
dum certae vecordiae (sic?) magnificus quondam Nicolaus de Chaak olim simi­
liter vajvoda Transylv. genitor noster .... catholicae fidei nefandissimis 
emulis ad Castrum Hatzak vocatum praelium commisisset, et certamen, tuile 
dictus Joannes pater jam fatorum Michaelis, Bozorad, et Joannis in area 
ipsius certamînis, uti Tyro fortiter fidelitatis constantia suffultus diutius dimi­
cando, atris Ictihus ipsorum hostium in . . . . . . . conflictu in eod'em ipso 
Genitore nostro, ac aliis nobilibus, atque probis cernentibus sauciatus, et 
prostratus occubuisset , nonnuHis etiam aliis fratribus, et propinquis suis ibi­
dem in acie prostratis, et interfectîs, effusione, tam pro ipsius Domini nostri 
Regis, quam dicti Genitoris nostri honore . . . . . . excelentia . . . .. .. ex­
hibere curavit obsequia. Idem nos tam pro Patris, quam ejusdem Mkhaelis, 
Bazarad . . . . . . . . . per dictum Keneziatum jam fatorum Koztha, Sthan-
chul, et Volkul fratrumque et successorum . .... . Ryusor I et Syerel libera 
vi Ila habit. et existens I simul cum universis ipsius Keneziatus utilitatihus, et 
pertinentiis eorum I terris arabilibus cultis et incultis, sylvis, 11emorihus, rubetis, 
prati,s , fenetis, aquis, aquarumque decursibus, campis, montibus, _alpibus, et 
generaliter cunctis utilitatum integritatibus, et condependentiis jure ad eum 
spectantibus, ac sub eisdem veris et ant,iquis metis, et liin1iti.bus, quibus me• 
dietas. integri Keneziatus antedicti, et hucusque per an nota tos Koztha, Sthan­
chul, et Volkul tenta fuissent, et possessa , praenomina.tis Michael, Bazarad; 
et Joa11ni fi liis Joannis, et per ipsos fif iis eorum , ipsorum haeredibus,, et po-

27,288. Documente. Voi. I. Partea 2. 76 
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steritatibus universis, in persana praefati Domini nostri lmperatoris more, et 
dtu liberae vHlae, ac novae Donationis titulo, et omni eo jurn quo ..... 
liberae villae praevia ratione nostrae rite . . . . . collationi, perpetuo et irrevo­
cabiliter tenen. possiden. pariter, et haben. pleno iure 1), Censuum et Datiarum 
Curiae Regiae ...... !iberis villis per nos praevio modo memoratis Michaeli, 
Bazarad, et Joanni datis, et c0Uatis1 provenientes, eisdem et ipsornm posteritati­
bus duximus perpetuo remitten. et relaxan. remittimus, et relaxamus ..... 
patrocinro mediante. 1n cujus rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes 
litteras nostras patentes, impressione sigini nostri roboratas, annotatis Michadi, 
Bozorad, et Joa1mi duximus concedendas uberiorem ad cautelam. Datum in 
Hatzak in dicta die Dominica proxima post festum Beatae Elisabethae Reginae 
a. D. 1435. 

Transilvania. 1873. pag. 32. - Fejer, XI. pag. 502. - Din Transmisionalulu procesului" Caiheri ro.ei 
Kenderesi din Rluşotil. 

CCCCXCVII. 

1435. 1435. Sigismundu, regele Ungariei, dărniesce h1i Stefam1 Poharnok, milita,riu alu 
curţii regale, o moşie în comita tulu Borşodu, în semnu de recompensă pentrn serviciile, 
ce i le fctcuse ca lega/!1 trimisit la voivodul/I. }lloldovei, de asemenea şi în '1,pta cu 
Titrcii şi cu aderenţii lui Radu/li Prasnaglava, cape alungase pe voivodult1 Danii din 
domnia Ţerei-românesci. 

N os Sigismundus Dei gratia Romanorum Imperator Sem per Augustus, 
ac Hungariae, Bohemiae, Dalmatia:e, Croatiae, etc. Rex Memoriae commen­
damus tenore praesentium significantes, quibus expedit vniuersis: quocl nos 
attentis et consideratis ac digna mentis nostrae permeditatione praemetitis mul­
timodis fidel ,itatibus et fidelium sernitiorum gratuitis meritis, virtuosis gestis et 
actibus strenuis et sinceris laudabilibus complacentiis fidetis nostrî sincere clilecti 
Egregii Stephani Poharnok, filii Thomae de Berzewiche, aulae nostrae mi,litis, 
quibus idem tn nonnuJlis nostris et regnorum nostrorum arduîs agendis et expe­
ditionibus difficiUimis, sicuti prosperis, sic et aduersis, sub locornm et tempo­
mm diuersitate, praesertimque în variis et multiplicibus nostriş exercitua:libus 
expeditionibus contra perfidissirnos haereticos Hussitas et Ta bori tas, Dei et 
nostros notorios i11fideles, et rebelles in dieto nostro regno Bohemia:e ac Mar­
chionatu Morauiae a non pa ucis annis et tem pori bus pullulantes, plerisque 
viei bus per nos instauratis, cum nostra Maiestate procedendo, et etiam in 
conseruatione castri nostri Trenchiniensis, aliorumque certorum castrorum et 
fortaJieiornrn nostrorum, partium nostrarum superiorum, eisdem Haeretîcis 
Hussiti1s, ipsas partes nostras infestantibus, viriliter resistendo, et se opponendo, 
personaeque ac rebus suis minime parcendo, sed se et sua diuersis fortunae 
casibus et imminentibus pericul,is submittendo. Maiestati nostrae et sacrae dicti 
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Regni nostri Hungariae coronae laudabiliter studuit complacere .; ipse denique 
Stephanus Poharnok ad specialem nostrae Maiestatis requisitionem et compla­
centiam singularem his proxim îs temporibus, in nostris valde arduis et magnae 
irnportantiae negotiis, atque legationibus etiam commodum et vtilitatem dicti 
regni nostri Hungariae tangentibus, per nos sibi impositis 1 ad illustrem Regem 

Poloniae bina vice nec non ad fidelem nostrum \i\laywodam Moldauiae similiter 
duabus viei bus, in suis propriis expensis, cum decenti apparatu, non sine_ 
sudorosis suis labodbus, et fatigiis accedere, et ah eisdem votim1m responsum 
nobis reportare studuit et curauit et dum praeterea idem Stephanus Poharnok 
in continuatione primarii su,i itineris ad dietum 'vVajuodam Moldauiae peracti, 

ad partes nostras transalpinas, et ad condam fideiem nostrum Magnificum 
Da.an Vajuodam ipsarum partium nostrarum transalpinarum, quem eo tune 
quidam Radwl, alias Praznaglawa cognominatus, notorius noster infidelis, quem 
scilicet saeuissimi Turci Crucis Christi persecutores, in Vajuodam ipsarum par­
tium nostrarurn Transalpinarum, in nostrae Maiestatis despectum, praeficere, 
et dictum condam Daan, vernm Vajuodam partium earumdem per nos con­
stitutum, dominio huiusmodi sui Vaiuodatus priuare conabantur I pluribus Turcis 
atque Valachis infiddibus sibi associatis persequebatur, quique Daan Vaiuoda 

ante eundem Radut fortuna sinistrante, terga verteris fugiebat idque persen­
sisset, statim ipse Stephanus Poharnok veluti miles strenuus animositate ductus, 

ipsum condam Daan Vajwodam sicut praefertur, a facie suorum aemulorum 

cum suis fugientem animando et confortanclo, ac de fuga , sagaci et agifi sua 

prudentia retrahendo, cum eodem, nonnullisque alîis nostris fiddibus, Siculis 
scilîcet et Saxonibus, qui in subsîdium ipsius condam Daan Vaiuodae acces­

serant, ipso Stephano Pohamok per eosdem Sicufos et Saxones auctore et 
Capitaneo Eorum electo et constituto I contra praefatum Radu!, Turcosque et 

Valachos secum existentes procedere, et eisdem viriliter ac fortiter resistendo, 

ipsosque aemulos; Domino exercituum adiuuante, inito cum eisdem et com­

misso bellicoso conflictu et laborioso certamine in fugam conuertendo I pfo­
rimis ex ipsis in ore gladii caesis, prostratis, et ca ptiuatis, gloriosum de 
eisdem et victoriosum triumphum reportauit. Demum quoque idem Stephanus 

Poharnok egregium Detricum Fratrem et gennanum suum carnalem ex nostra 
dispositione et commissione speciali a:d nostra seruitia, cum non pauca gentium 
armigerarum comitiua, non sine plurimis expensis fuicitai, ad insulam nostram 
Saan vocatam I conseruationemque castrorum et fortalitiorum nostrorum ibidem 

pro tune habitornm transmisit, atque destinauit, gui tandem Detricus Frater 
suus per On1orath, Turcorum Dominum, atque ipsos Turcos, cum validissima 
potentia contra nostros fideles in ipsa insula, et castris pro tune constitutos 

insultando, obtentis ipsis insula et castris, vna cum nonnulllis nostris fidelibus 
inibi existent,ibus, captus direque vinculatus I ac ad Turciam abductus fuit I e.t 
ibidem fere per quaclrie11nium acriter consernatus, de qua tandem captiuitate 
per ipsum Stephanum Poharnok, nostro ad hac non sufficienti sibi praestito 
subsidio, cum maximis suis expensis Ff:demptus, atque liberatus; et quamuis 

praetextu praemissorum ipse Stephanus Poharnok multo plura et mai.ora a 

11obis beneficiorum impendia mereretur reportare; vt tamen ad praesens no-
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stram beneuolentiam sibi sentiat fa1.1orosam , possessionem nostram regalem 
Nyaragh voeatam, in Comitatu Borsod situatam, - -- praefato Stephane 
Poharnok - - dedimus, donauimus et eontulimus, immo damus donamu:,; et 
eonfer•mus iure perpetuo et irreuoeabiliter possidendam, tenendam, pariter et 
habendam, saluo iure alieno. - - Datum Posonii oetauo die festi B, Miehaetis 
Arehangeli anno Domini MCDXXXV. Regnorum nostrotum armo Hungariae 
etc. XLIX. Romanorum XXVl Bohemiae XVI. ]mperii vero III-o. 

Fejer, X. 7. 676 .. - Wagner, Corn, Saros. pag. 378. Dup,i originalt\. 

CCCCXC\lIII. 

14.,5• 1435. Sigismundu, regde Ungariei, dăruiesce familiei Banu de Loşonţu comunele 
numite Fildulu-cie-josu, Fildulu-de-mijlocu şi Filduli:i-de-susu din comîtatulu Ouşuhii, în 
Transilvania, comune, pe cari regele le dăruise mai înainte lui Sandrinli Româmiliî, Î1t 

semnil de recompensă pentru serviciile militari, ce i le fli cuse, dar pe care-li', omodse 
tâlltăresce trei fraţi, George, Toma şi Emeric11, fii lui Ilie din Tă masa, Jărit ca nu­
mitulil Sandrini1 u aibă cea mai mică culp?t. 

1435. Tymaviae Sablbatho p. p. festum 11atm1tatis Mariae, Sigis.mundi 
Regis mandaturn, ad co11ventum de K. Monostor, ut Stephanus, et Ladislaus 
fil îi Ladislai, filii Bani de Losoncz statuantur in âominium Juris Regii: csi quod 
in possessionibus Also-, Kozepso-, es Felso-Fi.ild voeatis in Comitatu de Kolos 
partium nostrarum Transilvanarum habitis, quas a qu.odam Castro ipsorum 
Sebes vocato, tempore quo idem castrum apud nostras manus exstitisset , 
segregantes, euidam Sandrino Va1acho pro suis fidel ibus servitiis, per ipsum 
nohis exhibitis, in perpetuum eontulissemus, nune vero eaedem possessiones 
per defectum seminis ejusdem Sandrini Valachi rursus, et iterum ad maitem. 
nostram de regni nostri eonsvetudine devolutae forent, et reclactae, quas 
nune Georgius, Thomas, et Emerieus fifii quondam Eliae de Tamasfalva, qui 
ex praeeoneepta raneoris malitia annotatum Sandrinum nullis culpis suis exi­
gentibus, temerarie, et potentiaHter rniserabil i neee interemisse perhibentur, 
sub taciturnitatis silentio, tamquam juriurn nostrorum Regalium celatores eon­
servarent, qualitereuflque haberemus. » 

Dorso hujus mandati adseripta est signatura peractae purae statutionis. 
Originale exstat in Arch. K. Monostorien. X. 7 3. 

Transilvania. I 873 . pag. 30. Din colec\iunea contelui Jos, Kemeny. 
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CCCCXCIX. 

1435. Sigismundil, regele Ungariei, zltlogesce fui lom, Româm,M (Huni'adi 1435. 
C()rvinuM) şi fratelui se,, oraşuHt şi districtuli1 românescu Comiatii din BănaHJ, dimpre­
ună cu tote vmiturile sale, pentru suma de zsoo Jt. în aurit. 

R 0 E1nerici de Marczaly Magistri cune. 

N os SigismunJus clei gracia Romanorum Imp~rator semper Au­
gustus, ac Hungarie B6hen1ie Dalmacie Croacie etc. Rex Memorie commen­
damus tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis, Quod quia 
fidelis noster Egregius '7ohannes dzdus O!ah, fi!z"us tondam Woyk de Hu­
nyad 1) Aule nostre Miles, quafldam possessionem seu Opidum nostntm Papi 
vocatum in Comitatu Orodiensi habitum, cum vniuersis suis obuencionibus 
vtilitatibus et pertinencys ac medietatem vadi În fluuio Marus habiti ad Idem 
Opidum spectantis, per nos alias eidem Johaflni ac alteri Johanni fratri suo 
carnali pro Mille et ducet1tis florenis auri puri hungaricalibus veri et Justi pon­
deris , vigore aliarum literarum nostranun Impignoraticiarum exinde conte• 
ctarum impignoratum, ad nostram singularem reqms1cwnem maiestati nostre 
remisit et relaxauit, Et ins1.1per idem Johannes Olah a.d specialem nostre ma­
iestatis complacenciam, vltra predictos Mille et ducentos florenos auri Tre­
centos ftorenos auri puri hungaricales veri et Justi ponderis, quibus nune pro 
certorum et arduorum nostrorum et Regnî nostri negociorum necessaria expe­
dicione indigemus nobis nornine veri mutui, et sub spe restitucionis dedit 
concessit et accornodauit, qui in toto et simul computando faciunt Mille et 
qui11gentos florenos auri, ldeo nos ipsum JohanneQil Olah, de rehibicione pre• 
missorum Mitle et quingentorum florenorum auri certum reddere volentes et 
securum, Opidum nostrum Komyathy vocatum, cum toto Districtu sirniliter 
Komyathy, necnon viUis Kenesys obuencionibus vtiJitatibusque et pertinencys 
ad Idem Opidum et Districtum prenotatum spectantibus et pertinentibus, pre­
fato Johanni Olah et per eum prefato aJteri Johanni, fratri suo carnali Ipso­
rumque heredibus et posteritatibus vniuersis pro pretactis Miile et quingentîs 
florenis auri pignori d1.1ximus obl,igandum ymmo obligamus et impignoramus 
talimodo, quod quandocunque nos aut nostri successores Reges scilicet Hun­
garie predictum Opidum Komyathy, cum Districtu villis et pertinencys suis 
prenotatis ab ipsis v,troque Johanne seu eorum heredibus redimere voluerimus 
seu voluerint, extunc ydern rehabitis et receptis prius a no bis aut predictis 
nostris successoribus , premissis MiUe et quingentis florenis auri predrcturn Opi­
dum Komyathy, cum Districtu villis et pertinencys suis prescriptis, nobis aut 
dictis nostris successoribus remittere debeant et teneantur, Assumimus nichi­
lominus, ac nostro et successorum nostrorum Regum scilicet Hungarie pre­
dictoru!ll nominibus poHicemur et promittimus, annotatos vtrosque Joharmem 1 

eorumque heredes în pacifico dominio antefati Opidi Komyathy ac Districtus 
et pertinenciarum suarum predictarum vsque tempus redempcîonis eorundem 1 

1) /\ se vede tabela genealo~îcă a CorvinilorU la pag, 443· 
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contra quosms impetitores causidicos et actores, Intra et extra Judicium sem­
per et vbique protegere, t!--)erj et conseruare proprys nostris et eorundem 
successornm nostrornm laboribus et expensis, Harum nostrarnm, vigore et 
testimonio Hterarum mediante, Datum Tirnauie feria quinta proxima ante 
festum Penthecostes, Anno domini Mirlesimo quadringentesimo tricesimo quinto. 
Regnorum nostrorum Anno Hungarie etc. quadragesimo Nono, Romarmrum 
vigesimoquinto Bohemie qu,intodecimo, Impery vero Secundo. 

Pesty, Krass6 vărmegye tortenete. IU. pag. 35 I. Originalulu pe pergameni:1 ln archtva statului ungu­
rescu. NRA t522. fasc. IJ. 

D. 

1435. 1435. TractatuM de alianţă defensivlJ înclzeiah1 întrt 1/ie, Voivodu/ii Ţlrii Jlllol-
dovei, cu Vladislm,, regele Poloniei. Ilie, Voivodulu Moldovei, dimpreun~ CU! fratele, cu 
fii şi cu toţi boerii sei, promite regelui Vladislau din Polonia, că n 111 -şi va resbwna nici 
o dată asupra densului, din causă, că l'a ţinutu mai multu timpu în captivitate. De ase­
menea promite, d( va da ajutoriu după putinţa regelui Vladislau, cându va fi: atacatu 
din vre-o pa~te ore-care, cu condiţiune însă, că şi regele Vladislau, se-i dee ajutoriu în 
contra inimiciloril sei. 

Elias dei gracia Waywoda Terre Moldawyensis vnacum Uberis et 
fratre necnon cunctis Baronibus seu consmarys nostris senioribus ac juvenibus 
vniuersis ac singuli's ortodoxe fidei cultoribus presentibus pariter et foturis 
harum nostrarum Hterarum noticiam cernentibus et habentibus quibus expedit 
volunrns fieri· m_anifestum. Quod nos pia consideracione ac maturo consi1io 
superinde prehabito, nemine penitus ad infrascripta nos coartante seu cogente 
Serenissimo principi et domino domino nostro vVladislao Inclito Regi Polonie 
sumpniloque (sic) Pdncip,i Lytwanie et Heredi Russcie etc. ac Illustri Cazmiro 
fratri eiusdem , tutoribusque seu consiJiarys corone sue Maiestatis promi­
simus et spondemus , jurantes ymo juramus omagiurn prestando et prestamus 
nos inscribentes, modo et ad instar ceterorum dominorum catolicon1m se con• 
simiHter lideliiter obligancium juxta inscripciones nostrorum predecessornm pie 
recordationis Petri Waywocle, Romani, Ztechonis ac Alexandri genitoris nostri 
carissimi vVaywodarum, nos debite obedire ac fideliter famulari corone maie­
statis sue constancius pro viribus astare contra et adversus insultus quorum­
libet inimicorum neminem penitus excipfendo cautela friuola ac occasione de• 
ceptoria quevis per omnia postergata se11 proculmota temporibus perpetuo 
duraturis„ Prefatus siquidem dominus noster Rex ac corona, necnon universi 
consiliary eiusdem modo simili tenentur nos defensare contra quoslibet. nostros 
inimicos :nerninem penitus excipiendo dolo et fraude quibusuis postpositis tem­
porib1.1s simiUter perpetuo duraturis. Preterea dominus noster Rex predictus, 
excessus dicti condam domini et genitoris nostri in preda Colomiense et Zne-
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tens.e olim facta, nobis propter nostram corporalem et personalem detencionem 
generose per omnia expiando relaxat ymmo relaxavit pleno cum effectu , quam 
detencionis causam seu captivitatîs penam promiuimus et spondemus nusquam 
memorari seu vindicari maiestati regie antedicte , nostri honoris ac fidei con­
stancia mediante. Sed omnia omagia seu inscripdones predecessorum nostro­
rum inviolabiliter prornittimus et assumimus conservare, fideles famulatus per­
petuo exhibituri et impensuri domino nostro Regi ac corone maiestatis sue 
antemisse. fo quorum omnium prescriptorum perpetuam firmitatem presentes 
sub appensione Sigilii nostri maioris et autentici jussimus communiri. Datum 
Zwciawye die mensis Septembris prima. Anna domini Millesimo quadringe11te­
s1mo tricesimo quinto. Per rnanus Thome etc. 

Originalulli ln archivele generale din Moscva. O copie fotograficll. 1n colecţiunile Academiei române. 
Sigilulli celll mare pendenlli represintll. la mijlocii vechile insemne ale ţerei, unii scutu anticii cu bourulil, avendiî 
în dr~pla semiluna, 1n stânga o. rosetll. şi lntre c6rne o stea cu cinci ra~e. fn juru inscripţiunea .... , .. 

KOGKOAb rocno,a,. . . . . . . . 
S'a publicatu de Y.111mm\kn, MaTepian1. pag. 45. 

Dl 
1435. (Estras#). Nicolae Radewitz, magistruli, Cava!erilon, teutoni, amintitu 

mai i11 urmă în anulu acesta ca banu alt, Severinului r) . 

. . . Nicolao de Radwicz Crucifero ordinis prutenorum Zeuri­
mensi bano . . . . . . 1 ) 

Pesly., A Szărenyi B:insig. I. pag. 279. Dup,i diploma regelui Sigismundiî din a. 1435, tn archiva 
Camerei fiscale din Buda. 

DII. 

1435. Papa Eugmiu IV. insciinţezi't pe toJi credincioşii bisericei catolice, tă Gri­
gorii, mifropolitulil 1J1oldo-României, s'a i'ntorsiî la unire cu biserica Romei, şi de 
oră-ce densu1Iu voiesce se călHorescă în unefe părţ'î ale lumei , ca se esbndă şi mai de­
parte credinţa catolică, de aceea denşii, se-lu primesdi cu totă onorea, şi se-lu lase a 
trece liberu cu suita sa de călăreţi şi pedestraşi , prin ori-ce ţinuturi, pe mare şi pe uscatu. 

EuG~NIUs EPISCOPUS etc. Universis etc. salutem etc. Novissime Vene­
rabilis frater noster Gregorius Archiepiscopus MoldobPachie, Spiritus sancti 
lumine illustratus, veritatem Cath01ice ficlei cognoscens ad nostram et ecclesie 

t) Ve~li nota la pag. 564. 
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Romane unitatem et obe<lientiam redactus est. Cum autem ad nonnullas m:undi 
partes pro augmento Catholice fidei et Romane ecdesie se transferre propo­
nat, nos optantes eundem Archiepiscopum cum eius comitiva equitum et pe­
uitum et famîliarîbus în personîs, eql!Jis et lbonis ornnibus in eundo. stando 
et redeundo plena ubique securitate gaudere, Universitatem vestram requirimus 
et hortamur in domino, subditis vero nostris et gentium armorum Capitaneis. 
ubicynque militantibus districte precipiendo ma11damus 1 quatenus prefatum Ar­
chîepiscopum cum eius comitiva equitum et pediturn, salmis, valisiis, rebus et bonis 
omnibus per nostra et vestra territoria, passus, portus, pontes et loca que­
libet tam per aquam tam per terram transire, stare, ir.e et redire pro nostra 
et apostolice sedis reverentîa absque solutione gabelle vei alicuius alterius 
impositîonis exactione libere permitattis ,, nec eidem vei cornitive, sociis et 
familiaribus predictis molestiam sive gravamen aliquod inferatis, nec ab aliis, 
quantum în vobis fuerit, permittatis inferri , sed eum benigne recipientes et 
pertractautes, sibi pro se et comitiva huiusmodi de securo transitu et receptu 
sic liberaliter providere curetîs, ut exinde vestra devotio apuci nos et sedern 
predictam digne commendari valeat. Datum Florencie Anno focarnationis do­
minice Millesimo quadringentesimo tricesimo quinto, v. ]dus Marcii, Pontifi­
catus nostri Anno Sexto. 

Reg. An. VI. Tom. I 5. foi. 59. 
Theiner, Mon. Slav. merid. J. pag. J.74, 

DIII. 

1436. 1436. Decanatu/li Sibiului, care em supuslî mai înainte episcopiei catolice din 
Jl1ilcovia, ajt_mge I după ocuparea Milcoviei de către: necredincioşi (Români), sub jmisdic­
ţiunea archiep:iscopului din Strigonu. 

Eugenius Episcopus - Archiepiscopo Strigoniensi - Pastoralis officii 
debitum mentem nostram excitat et inducit, vt ad ea, quae pro ecclesiarum 
omnium, nec non Christî fidelium statu et indemnitate accomoda et vtilia fare 
conspicimus, apostolicae partes sollicitudinis exquisitius impendamus. Hînc sane 
pro parte dilecti filii Christiani, decani decanatus Cibiniensis I partium Transi'J­
uanarum, nobis nuper exhibîta peticio contînebat, quod in fra limites Decanatus, 
quî in finibus paganorum, schismaticorum et Turcorum, nec non Christiana.e 
religionis înimicorum, consistit, et ab olim Dioecesi Milkouiensi, cuius episco­
palis ad praesens per infideles occupata esse consneuit, continentias LX. vei 
circiter parochiales Ecclesîas, quarum rectores, ne illorum parochiani sine 
superiore esse noscantur, de consensu omnium, vnum ex eisdern rectoribus, 
q lltem ad hoc magis idoneum esse dîiudicent, in Decanum Cibinensis Deca­
natus eligunt, cuius electionem Venerabilis Frater noster archiepiscopus Strigo­
niensis confirmat, et qui phmariam in spirituali bus et temporalibus infra dictos 
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limites iurisdictionem I nec non iudicandî în caus1s maioribus et minori bus ac 
instit1.1endi, destituendi et confirmandl ac alia, quae iurisdictionis sunt, exer­
cendi, sicut archiepiscopus I cuius vi~es gerit, habet potestatem; tamen circa 
ea, quae ordinis aut consecrationis sunt, nulla fungitur potestate. Quum autern, 
sicut eadem petitio subiungebat plerique habitatores et incolae dicti Decana­
tus in cimeteriis dictarum Ecclesiarum ac locis contiguis, et praesertim quum 
partes illas infideles inuadunt, propter maiorem securitatem moram trahunt , 
ac in turribus et locis eminentioribus dlctarum Ecclesiarnm defensiones et 
propugnacufa contra inimicos faciunt; et si cum vxoribus suis et mulieribus 
in Ecclesiis et cimiteriis conuersantur, vnde nonnunquam contigit: ecclesias 
et cimiterîa praedicta sanguinis et seminis effusione pollui et Ecclesiam violari, 
ac Venerabilis Frater noster Archiepiscopus Strigo11ien. propter nirniam distan­
tiam, quae est X. vel XII. dietan.1 m, ad Ecclesias et cimiteria praedicta pro 
illis reconciliandis accedere co mm oele non potest; et În Eocis vicinis episcopo­
ru m copia non existît; et propterna nonnunquam ecclesia et cimiteria praedicta 
absque conciliatione remanent, diutius vt profanata, in non modicurn diuini 
cultus diminutionem ac dictorum parochianorum animarum periculum et ia­
cturam. Quapropter pro parte dic,ti Decani nobis fuit humiliter suppEicatumi vt 
super his opportune prouidere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur, 
qu i de praemissis certam notitiam non habemus, huiusmodi supplicationibus 
i11cl inati, fraternitati tuae per Apostolica scripta rnandamus, quatenus super 
praemissis singulis et omnibus , - auctoritate nostra te dil igenter inforrnes; et 
si per informationem huiusmodi ita esse inueneris, praefato Decano, vt Decanus 
ipsius Decanatus, prn tempore existens, omnia et singula, ecclesias et cimi­
teria, infra dictos limites consistentia, - reconciliare possit - eadem aucto­
ritate licentiam largiarias. Datum Bononiae anno Incarnacionis Dominicae 
MCDXXXVI. XIII. kaL Januarii. Pontificatus nostri anno VI. 

Fejer, X. 7. 796. - Pray, Hier. l'. IL pag. 267. 

DIV. 

601 

1436. (Estrasu). Conciliulu dela Basilea însci inţeză pe ducele de Albertu din 1436. 
Austria, că Grecii se au întorsil la unire cu biserica Romei, 

Eadem Synodus Duci Alberto , Graecis ad vn ionem reuersis pacem 
plenam indultum iri, notificat, negocium isthoc promouendum cornmendat 1 

at,que Ludouico Patriarchae Aquileensi, suo legato, fidem adhibenclam. Daturn 
Basileae. IV. May MCD. XXXVI. 

fejer, X. 7, 926. Din archiva secret,t dela Viena. 

27,288. Documente, Voi. I. Partea 2. 76 

www.dacoromanica.ro

602 

DV. 

1436. 1436. Sigismundu, regele Ungariei, ordonă Saşi/orii din Transi"lvania se res-
titue bîsericeî catedrale din Alba-Iulia, cărţile, potirele, od6rele şi alte mai multe lucruri 
sfinte, ce le răpise de aci în timpulu turburăriloru de mai înainte. 

C. ppna Imperatoris. Sigismundus Dei Gratia Romanorum lmperator 
Semper Ai1gustus, ac hungar. Bohem., Dalmacie, Croatie etc. Rex. - Fide­
libus nostris Magistro Civimn, Judicibus, et Jura:tis seniorfbus, nec non Ci­
vibus, universisque Saxonibus Cittis riostrae Cibiniensis ac septem sedium, sed 
et aliarum quarumlibet sedium Saxonicalium partium nostrarum Transylvanarum 
harum continentiam, et notitiam concernentibus atque habituris salu tem et 
gratiam. Nostre în audientiam deductum est, iternm Matti : relatione fidedigna, 
quafoer et rebus, et bonis, puta , ornamentis, ~ibris, et calici bus, ac mon­
strantijs, et clenodijs ecclesie beati Michaelis Archangeli Alben. Transylvan. 
temporibus disturbiornm Regni nostri jarn dudum sedatis, per saxones scilicet 
praedecessores vestros, nonnullosque ex vobis de ipsa T ransylvana ecclesia 
manu sacrilega ruptis, receptis, et ablatis nonnula ymo pi uri ma a pud vos, et 
in medio vestri, seu erga aliquos ex vobis În specie haberent, que hactenus 
ipsi Ecclesie sancti Michadis reddere, et restituere dissimulassent, et distule­
runt, dissimularentque et recusarent etiam de presenti, quod în detrimentum 
animarum suarum, et vestrarum ceJit nimis grave. Verum cum vos ad riesti­
tutionem tafismodo ablatorum, etiam divina lege jubente, q\lle <licit 1 quod 
peccatum non dimittitur nisi restituatur ablatum, teneamini in effectu. Igitur 
volunrns, vestreque, et cuilibet vestrum fidel itati firmissime, et severissime 
precipirnus, et mandanms, quatenus habita presentium notitia, omnibus dissi­
mulationibus, et difficl!l1tatibus procul rnotis, omnes i et singulas res, atque 
bona, nec non ornamenta , libros I calices, monstrantias , sirnul quelibet cle­
nodia annotate ecclesie beati Micha~lis Archangdi Transylvan. presertim eas, 
et Bla . . . . apprehensioni eidem ecclesie, et per consequens dominis de Ca­
pitul,o . . . , . modis omnibus deputatis. Secus gratie nostre sub obten . . . . . 
Zegedini feria sexta proxima post festum beati Georgiî Mris , anno domini 
MCCCCXXXVj. Regnorum nostrorum Hungarîae Quinquagesîmo. Romanornm 
26 .. bohemie XVj. Imperii vero tertio. 

Ex autho.grapho Capit. Alb. Transylvaniae. 

Transilvania. 1873. pag. 39. Din colecţiunea contelui Jlos. Kemeny .. 

www.dacoromanica.ro

603 

DVI. 

1436. Papa Eugeniu IV. numesce pe lacobi1 de Mărcltia, profesoruli:î călug1friloru r 436. 
minoriţi, ca i11q1tisitori1, în ccmtra ereticilon, di'n Ungaria. 

Eugenius Episc.opus, Seruus Sernorum Dei. Dilecto fi )iQ, Jacobo de 
Marchia, Ordin is FF. Minorum Pro.fessori, in regno Hu11gariae ac partibus 
Austriae, secundum morem dicti ordi11is, inquisitori haereticae prauitatis per 
sedem Apostolicam deputato, salutem et Apostolicam benedictionem . Licet 
vbil ibet Apostolicae sedis prouident:ia circumspecta contra haereticae prauitatis 
labe respersos, quorum 11equitia serpit, vt cancer, ne in aiiorum perniciem 
sua vene11a d,iffundant, remedium adhibeat opportunum ; În regno ta:men 
Hungarîae et Austria:e partibus, ad quae et eorum incolas affectum gerimus 
specialem, praecipue cupimus, vt negocia fidei iugi prefectu, elisis omnino et 
eraclicatis erroribus, prosperentur, fidesque catholica fortius i11ualescat. Affe­
ctantes igitur ad hu,iusmodi negocium fide i , i11 reg110 et partibus praedictis 
efficaciter promouenclum talem deputare personam , cuius honestat conuersa6o 
exempla tribuat puritatis, eiusque labia erud ita doctrinam fundant scientiae 
salutaris, vt eius rninisterio omne fermentum exinde !abis huiusmodi expurgetur; 
tandem ad personam tuam, quam rel igionis et fidei sinceri tate et maturitate 
morum, et lîterarnm scientia, multarumque aliarum virtutum donis earum 
largitor Dominus insig11iuit , dirigentes intuitmn mentis nostrae, te, quem ex 
muharum personantm notabilium 11obis facta relatione fideli ad huiusmodi 
officium suffrcientem et idoneum reputamus I inquisitorem haereticae prauitatis 
in regno Hungariae et Austriae partibus auctoritate Apostolica vsque ad 
nostrum beneplacitum constituimus, faci mus et deputanrns. Quocirca discretioni 
tuae per apostolica scripta mamdamus, tibi in remissionem peccatorum rniun­
gentes, quatenus in charitate Oei, horninum timore postposito, spiritum forti­
tudinis induens, praedictum inquisitionis offrcium in regno et part icbus prae­
dictis, prout tanti negocii vtili tas suadebit, sub spe mercedis aeternae , sic 
efficaciter prosequi ac exequi studeas, diligenter, vt per sollicitudinis tuae 
diligentialll radix prauitatis praedictae penitus euellatur, et vinea Domini Sa­
baoth, ex,terminatis inde vulpeculis, fructus vberes adferat catholicae puritatis. 
1n huiusrnodi negocia processurus tam secundum indulgentias et priuilegia 
inquisitoribus prauitatis eiusdem, praefata auctoritate apostol ica deputatis, seu 
oCficio huiusmodi inquisitionis ab eadem sede concessa , quarn etiam sernndum 
canonicas sanctiones. Per huiusmodi autem deputationem, de tua persana in 
huîusmodi officio per nos factam, locornm orclinariis, quo minus ipsi inquisi­
tionis officium super labe praedicta, prout volunt dictae Canonicae, exercere 
valeant , et praedictis, vei quibuscunque aliis priuilegiis, tuo ordini vel inqui­
sitoribus vei officio memoratis, si quae sunt eis a dicta sede concessa, nulfum 
volumus praeiudicium generari. Datum Bononiae, anno lncarnationis Domini 
MCDXXXVI. XI. kal. Septembris. Pontificatus nostri anno VI-o. 

Fejfa ., X. 7. 794• 
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DVII. 

1436. 1436. Iacobii de J11arckia, dllug<Yt"uli1 minorill1, trimesi1. CtJ inquisitorilt de Papa 
Eugcniu IV. spre a slt'rpi crcdi11ţa eretică din Bosnia, din Serbia şi din Ţira-româ­

iu!sâi, e învitatu de clerulu catolicu din Oradea-mare se începă inquisi~iunea şi în contra 
eretic;iloru de acolo. 

J oannes Dei ac sedis Apostolicae gratia Episcopus Varadiensis . -
Venerabilem et egregium rel igiosum Fratrem Jacobum de Marchia ordinis 
Minorum S. Francisci a sede Apostolica et sacro Concilia Basileensi, in Bo­
snae, Rasiae ac Valachiae partibus pro huiusmodi maledictae sectae et haeresis 
pestiferae eradicatione legatum et mmcium speciaiern , pro vestra et animarum 
vestrarum salute magnis vestris precatibus et nonnullorum virorum precibus 
et supplicacionibus in vestri rnediITTm accersiri placibiliter indinarnur, cui et 
nostram ordinariam, tam in foro confessionis , quarn in inquisitione dictae 
haereticae prauitatis auctoritatem plenarie duximus concedendam. etc. Datum 
Varadini V-a Februarii anno Domini MCDXt"'XXVI. 

FeJ~r, X. 7. 808, 

DVIII. 

1436. 1436. Iacob,1 de .Marcltia, călugărub1 minoritz1, trimtsll de conci/iuM de l,z Ba-
silea şi de Papa Eugenii, IV. ta se sterpescă credin/a eretică din Bosnia, diu Serbia şi 

din Ţera-rom/miscii, e învita tu de George, episcopulu catolicu din Alba-I ulîa se trecă 

şi în Transilvania, şi se estermineze cred inţa eretică a Huslţiloru, cari au tliecuti:ii acolo 
din Moldova şi clin alte părţi. 

G eorgius, Dei ac. sedis Apostolicae gratia Episcopus Transiluaniensis 
Quoniam his temporibus pro quibusdam negociorum expedicionibus apud 

imperialis l\tlaiestatis gratiam occupabamur r et constituebamur, et hoc medio 
interuallo tempore, sicut ex 6de dignorum accepimus relatu, quidam perni­
ciosi, haeretica Hussitarum prauitate, de Moldauiae et aliis partibus, tanquam 
oues morbidae, non sohim praenotatos districtus, sed etiam istas partes Tran­
siluaniae, proh dolor ! subingressi ~ quam plures gregis nostrî vtriusque sexus 
homines inficiendo corruperunt, et eorum doctrinam pestiferam, tanquam ve­
nenum mortiferum, latius diffuderunt; et quum nos in fact is iam drcti Domrni 
nostri lmperatoris ad praesens occupemur; ad praedictae haereticae puUula­
tionis exstirpationem et exstinctionem tam subita versus iilluc personaliter pro­
ficisci et attendere nequiuimus; pro eo venerabilem et egregium religiosum 
Fratrem Jacobum de Marchia, de ordine S . Francisci a sede Apostolica et 
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sacro Concilio Basileensi, in Bos11ae, Rassiae, et Valachiae partibus pro tal ibus. 
maledictae sectae et haeresis pestiferae eradicatione, legatum et nuncium spe­
ciafem, pro animarum Vestrarnm salute instantissime rogauimus vt ad nos 
perueniret. Datum VIII-a Maii. Anna Domini :MCDXXXVJ-o.